
 
 
 
 

 

All’Albo on line 

Al sito web 

All’Amministrazione trasparente 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO “N. 1 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE; N.1 SUPPORTO TECNICO-AMMINISTRATIVO-

GESTIONALE” per il PROGETTO AGENDA SUD “P.P02.220 PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-

214 Agenda Sud - Nota di Adesione prot. n. 134894/2023” - Titolo “DAMMI LA MANO” - CUP 

J74D23002000001- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 –– Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso per adesione all’iniziativa prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministro dell’Istruzione e del Merito 30/08/2023 n.176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito 

dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTO il DM 176 del 30/0/8/2023; 

VISTA la Nota di Autorizzazione prot. n. 134894 del 21/11/2023 di autorizzazione dei progetti; 

VISTA la nota di Autorizzazione Prot. 0001550/E del 15/02/2024 con la quale è stata autorizzata la  

proposta progettuale presentata dal nostro Istituto; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei  

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma  

7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del  

29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime  

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle  

procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0003115/U del 20/03/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6  

agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa  

delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il Manuale Operativo di Gestione relativo al progetto; 

VISTE la delibera n. 53 del Collegio dei docenti del 18/12/2023 e la delibera n. 160 del Consiglio  

d’Istituto del 20/12/2023 di partecipazione all’Avviso n. 134894 del 21/11/2023 – FSE Agenda  

Sud; 

VISTO il Regolamento per la disciplina di assegnazione degli incarichi in seno ai progetti PON e  

PTOF al personale docente, ATA e agli esperti esterni Prot. 0011315/U del 27/10/2022; 

VISTE la delibera n°17 del Collegio dei Docenti del 12/09/2022 e la delibera n° 14 del Consiglio di  

Istituto del 30/09/2022; 

VISTA la delibera N.108 del Collegio dei Docenti del 29/02/2024 sui criteri per l’individuazione del 

personale docente e non docente da reclutare nei progetti; 

VISTA la delibera N. 226 del Consiglio di Istituto del 08/03/2024 sui criteri per l’individuazione del 

personale docente e non docente da reclutare nei progetti; 

VISTA la delibera N. 183 del Consiglio di Istituto del 08/03/2024 di inserimento nel PTOF del 

progetto PON FSE 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-214 Agenda Sud – Nota di adesione prot. n. 134894/2023 – 

Titolo “DAMMI LA MANO” – CUP J74d23002000001; 

VISTA la delibera N. 69 del Collegio dei docenti del 29/02/2024 di inserimento nel PTOF del progetto 

PON FSE 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-214 Agenda Sud – Nota di adesione prot. n. 134894/2023 – 

Titolo “DAMMI LA MANO” – CUP J74d23002000001; 

VISTA la Decisione del dirigente scolastico di assunzione in bilancio del PON FSE 10.2.2AFSEPON-

SI-2024-214 Agenda Sud - Prot. 0001656/U del 19/02/2024 - Titolo “DAMMI LA 

MANO” - CUP J74D23002000001- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 –– 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 dell’importo autorizzato di  

€ 69.942,10; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni  

scolastiche”;  

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 18 Gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009,  

n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di  

costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013  

nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0003115/U del 20/03/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n.  

326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio.  

Chiarimenti»; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 -2020; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2023-2025; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 

procedimento, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, il Prof. Salvatore Sibilla, in qualità di 

Dirigente scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti 

richiesti dalla medesima legge n. 241/1990; 

VISTA la Circolare Prot. 0002072/U del 26/02/2024 per il reclutamento personale docente interno per 

l’attuazione del suddetto progetto dove tra le figure necessarie venivano richieste ; 

VISTO il verbale N.1 del 13/03/2024 dove vengono analizzate le domande pervenute per le due figure 

in oggetto e comparati i curriculum vitae; 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione della graduatoria di incarichi individuali aventi ad oggetto n. 1 Referente per la 

valutazione l’ins. Accardi Caterina; n.1 Supporto tecnico-amministrativo-gestionale l’ins. Misuraca 

Fara per l’attuazione del progetto AGENDA SUD “P.P02.220 PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-214 

Agenda Sud - Nota di Adesione prot. n. 134894/2023” - Titolo “DAMMI LA MANO” - CUP 

J74D23002000001- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 –– Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176. 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA Referente per la valutazione 

1. Accardi Caterina                 Punti    16 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0003115/U del 20/03/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA Supporto tecnico-amministrativo-gestionale 

1. Misuraca Fara                    Punti  53 

 

La suddetta graduatoria provvisoria sarà pubblicata all’albo on line ed al sito della scuola. Eventuali 

reclami potranno essere presentati  presso i recapiti istituzionali della scuola: 

tpic81100q@istruzione.it-  tpic81100q@pec.istruzione.it – entro sette giorni dalla pubblicazione della 

presente graduatoria. 

Trascorso tale termine la presente graduatoria si riterrà definitiva. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Sibilla 

 

  

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0003115/U del 20/03/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:tpic81100q@istruzione.it-
mailto:tpic81100q@pec.istruzione.it

		2024-03-19T17:10:16+0100
	SBLSVT81T08A509V




